4

Проект

Правительство Удмуртской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « __ » ___________ 2015 года						  № _____

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности», утверждённую постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности» следующее изменение:
в приложении 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) государственной программы «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности» строки:
[bookmark: _GoBack]«
	15
	06

	Подпрограмма «Развитие инновационного территориального кластера «Удмуртский машиностроительный кластер»

	15
	06
	1
	Численность работников организаций-участников Кластера, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам дополнительного образования в области управления инновационной деятельностью, а также по направлениям реализации подпрограммы
	в чело-веках на ко-нец года
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	2
	Рост объема работ и проектов в сфере научных исследований и разработок, выполняемых совместно двумя и более организациями-участниками Кластера, либо одной или более организацией-участником Кластера совместно с иностранными организациями
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	3
	Рост объема инвестиционных затрат организаций-участников Кластера за вычетом затрат на приобретение земельных участков, строительство зданий и сооружений, а также подвод инженерных коммуникаций
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	4
	Рост выработки на одного работника организаций-участников Кластера в стоимостном выражении
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	1,6
	2,6
	3,1
	3,6
	4,1
	4,6

	15
	06
	5
	Рост объема отгруженной организациями-участниками инновационной продукции собственного производства, а также инновационных работ и услуг, выполненных собственными силами
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	6
	Рост совокупной выручки организаций-участников от продаж продукции на внешнем рынке
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	7
	Рост количества малых инновационных компаний, вновь зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования (муниципальных образований), в границах которого расположен территориальный кластер
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	8
	Рост количества запатентованных организациями-участниками результатов интеллектуальной деятельности, в том числе за рубежом, в процентах к предыдущему году;
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15
	06
	9
	Численность работников организаций-участников Кластера, принявших участие в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях, проводимых в Российской Федерации и за рубежом, в человеках на конец года
	чело-век на ко-нец года
	н/д
	н/д
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

»
заменить строками:
«
	15
	06

	Подпрограмма «Развитие инновационного территориального кластера «Удмуртский машиностроительный кластер»

	15
	06
	1
	Численность работников организаций-участников Кластера, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам дополнительного образования в области управления инновационной деятельностью, а также по направлениям реализации подпрограммы
	в чело-веках на ко-нец года
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	2100
	2250
	2400
	2450
	2500
	2600

	15
	06
	2
	Рост объема работ и проектов в сфере научных исследований и разработок, выполняемых совместно двумя и более организациями-участниками Кластера, либо одной или более организацией-участником Кластера совместно с иностранными организациями
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	15
	15
	15
	15
	15

	15
	06
	3
	Рост объема инвестиционных затрат организаций-участников Кластера за вычетом затрат на приобретение земельных участков, строительство зданий и сооружений, а также подвод инженерных коммуникаций
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	10
	10
	10
	10
	10

	15
	06
	4
	Рост выработки на одного работника организаций-участников Кластера в стоимостном выражении
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	1,6
	2,6
	3,1
	3,6
	4,1
	4,6

	15
	06
	5
	Рост объема отгруженной организациями-участниками инновационной продукции собственного производства, а также инновационных работ и услуг, выполненных собственными силами
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	10
	10
	10
	10
	10

	15
	06
	6
	Рост совокупной выручки организаций-участников от продаж продукции на внешнем рынке
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	5
	5
	5
	5
	5

	15
	06
	7
	Рост количества малых инновационных компаний, вновь зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования (муниципальных образований), в границах которого расположен территориальный кластер
	в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	5
	4
	4
	4
	4

	15
	06
	8
	Рост количества запатентованных организациями-участниками результатов интеллектуальной деятельности, в том числе за рубежом, в процентах к предыдущему году;
	в в про-цен-тах к пре-дыдущему году
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	5
	5
	5
	5
	5

	15
	06
	9
	Численность работников организаций-участников Кластера, принявших участие в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях, проводимых в Российской Федерации и за рубежом, в человеках на конец года
	чело-век на ко-нец года
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	н/д
	10
	10
	10
	10
	10

».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики						В.А. Савельев

Проект вносит:
министр промышленности и торговли
Удмуртской Республики                                                              О.В. Радионов

Разослать: Госсовет УР, Управление Минюста по УР, ГКК УР, Прокуратура УР, ГФИ, Минфин УР, Минэкономики УР, Минпромторг УР, АИР УР, СМИ, СПС, сайт.